令和 6年 7月 18日

プレスリリース

報道関係者 各位

小中学生を対象に、ものづくりの楽しさを体感してもらうために『ものづくり体験 2024』を、

下記の通り開催します。

記

日 時 2024年 8月 4日（日） 10:30～16:30

 午前の部 10：30～12：30 (受付 10：00～)

 午後の部 14：30～16：30 (受付 14：00～)

場 所 長崎総合科学大学附属高校（長崎県長崎市宿町 3 番地 1 号）

イベント

№ 教室 定員 対象

1 ぷにぷにカプセルを作ろう  15 名 園児※、小学低学年※・高学年、中学全学年

2 波佐見焼絵付け体験  30 名 園児※、小学低学年・高学年、中学全学年
3 ミニカー組み立て教室  20 名 園児※、小学低学年・高学年、中学全学年
4 こどもロボット教室  24 組 小学低学年※
5 ミニ畳作成体験  20 名 小学低学年・高学年
6 自衛隊ペーパークラフト、缶バッチ作成体験 20 名 園児※、小学低学年・高学年、中学全学年
7 イライラ棒を作って遊ぼう  15 名 小学低学年※・高学年※
8 ロボットプログラミング中級編 10 組 小学高学年
9 e スポーツでつくろう 20 名 小学高学年、中学全学年
※保護者同伴

申し込み締め切り 7 月 22 日（月）20:00

詳細な内容と参加申込については、下記サイトを参照ください。

 ものづくり体験 2023（専用ページ）

https://www.it.nias.ac.jp/mdx/2024/

 ものづくり体験 2023（本学イベント紹介ページ）

https://www.nias.ac.jp/news/archives/3050

主催 長崎総合科学大学

後援 長崎県、九州西部地域大学・短期大学連合産学官連携プラットフォーム(QSP)

協力会社 イサハヤ電子株式会社、中興化成工業株式会社、株式会社高山、小柳畳商店、

自衛隊、みやざき整骨院

以上

ものづくり体験 2024

【発信】

長崎総合科学大学 総務企画班 (岡)

〒851-0193 長崎市網場町 536

TEL：095-838-5131

FAX：095-839-0584

【お問合せ】

長崎総合科学大学

ものづくり体験事務局（日當・松井）

〒851-0193 長崎市網場町 536

E-mail: mdx@campus.nias.ac.jp